
	
 

 

 

 

Marie	Langerová		
 

Životopis	
 

                             Vyučující: Kateřina Střelická 
Vypracoval: David Kortánek a Jakub Horník 

 



 

Marie Langerová 

*6.1 1920 
Paní Langerová vyrůstala v dvojjazyčné rodině v předválečné Praze. Když jí bylo šest 

let, rodina se přestěhovala do dnešní Opletalovy ulice. Chodila do německé školy a zároveň i 

do české. 

Její otec zastával zodpovědnou funkci, dohlížel na export cukru do Řecka a na Blízký 

východ. Otec odjel do Řecka a před odjezdem dal paní Langerové řecké vízum. Poté co její 

bratr dostudoval medicínu, rozhodl se, že odjedou, matka však nebyla hned pro, a proto 

odjeli do Řecka až později.  

 Bratr prohlásil, že tam kde se bojuje proti Hitlerovi, tam patří. Nastoupil tedy do 

francouzské armády a paní Langerová se přihlásila jako sestra do Červeného kříže v Paříži.  

Jelikož si jako sestra nic nevydělávala, ujal se jí pražský zubní lékař František Kraus a začala 

pracovat jako zubní sestra.  

Po nějaké době spolu odjeli do jiného města, kde byla československá armáda, zde 

setkala s bratrem. Nalodili se na loď a plavili se v otřesných životních podmínkách k 

Gibraltaru. Tam přestoupili na jinou loď a pokračovali v cestě až do Liverpoolu. 

Pracovníci Červeného kříže ji přidělili k rodině, která byla ochotna ujmout se 

válečných uprchlíků. Po čase se od pána, který se ji ujal, odstěhovala a bombardování 



Londýna paní Langerová již požila ve sklepě domu, ve kterém žila. Poté dala výpověď a žila 

s bratrem u města, kde sídlila armáda.  

Po návratu do Londýna začala pracovat jako sestra Červeného kříže v nemocnici 

jménem „Germany Hospital“. Svého muže poznala paní Langerová v jedné restauraci, kam 

chodila. Po svatbě v Británii jeli na svatební cestu k moři.  Ke konci války paní Langerová 

toužila po návratu do osvobozené vlasti, stalo se tak a shledala se opět se svou rodinou. 


